
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

ADENDO ESCLAREDOR Nº. 001
 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 67/2024/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0041.002607/2023-42

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Locação de
estruturas tenda galpão, piso, fachadas, fechamento, ar condicionado, extintores e placas de sinalização e
segurança - RRS 2024, para atender ao público no Espaço Empresarial Internacional e Institucional -
SEDEC que será realizado na FEIRA DE TECNOLOGIAS E NEGÓCIOS AGROPECUÁRIOS - 11ª
Rondônia Rural Show Internacional do Governo do Estado de Rondônia, a ser realizados no período de
maio de 2024, no Centro Tecnológico do Agronegócio Vandeci Rack, no Município de Ji-Paraná/RO.

 

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através do Pregoeiro nomeado na
Portaria nº 28 de 15 de março de 2024, vem por meio deste informar aos interessados e em especial as
empresas que retiraram o instrumento convocatório do Pregão Eletrônico em epígrafe que:

Conforme análise da Secretaria demandante, o Termo de Referência, bem como o Edital
sofreu esclarecimento, conforme ADENDO ESCLARECEDOR I, cujo inteiro teor foi publicado e pode
ser consultado na íntegra nos sites www.comprasnet.gov.br e www.rondonia.ro.go.br/supel. Desta feita,
Fica mantida a data de abertura do PE 67/2024/SUPEL/RO para o dia 02 de abril de 2024, às
09:00h (horário de Brasília – DF), no site: www.comprasgovernamentais.gov.br, permanecendo os
demais termos do edital inalterados, tendo em vista que o esclarecimento não afeta a formulação das
propostas, nos termos do § 1º, do Art. 55, da Lei 14.133/21. O Edital encontra-se disponível, na íntegra,
para consulta e retirada, gratuitamente, no site: www.supel.ro.gov.br e Sistema ComprasGov. Dessa
forma, sugerimos aos licitantes e interessados que procedam à retirada do mesmo para conhecimento das
alterações realizadas.

Publique-se.

Porto Velho, 26 de março de 2024.
RONALDO ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro
Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL / RO

 

Documento assinado eletronicamente por Ronaldo Alves dos Santos , Pregoeiro(a), em 26/03/2024, às
09:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Aviso 243 (0047162842)         SEI 0041.002607/2023-42 / pg. 1

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.supel.ro.gov.br/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf


A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0047162842 e o código CRC 1A9E7EC7.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0041.002607/2023-42 SEI nº 0047162842

Aviso 243 (0047162842)         SEI 0041.002607/2023-42 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 243 (0047162842)

